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ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

 N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1

(en nb lits) (en %) (en pts) (en nb de nuitées) (en %) (en pts)

LITS ENQUÊTÉS ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

(en nb lits) (en %) (en pts)
(en nb de 
nuitées)

(en %)

FRÉQUENTATION HIVER 2024 + SAISON ESTIVALE 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

POIDS DES NUITÉES DE LA SAISON ESTIVALE 2024 TAUX DE RÉPONSE DES ÉTABLISSEMENTS ENQUÊTÉS (en % des lits) 88% 91%

RAPPEL POIDS DE LA SAISON ESTIVALE 2023

DONT

LITS FERMÉS
1 574 1 731

* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

8

157

49 061 49 069

31,3%

3 069 400

32,0%

-0,2%982 300 -1 900

p3.

0,0% 26,1% 26,0% -0,1 984 200

10,0%

3 087 1,1%290 732LITS NON 

COMMERCIALISÉS
20 752 20 256 -496 -2,4%

27,4% -0,1 186 233

18,2% 18,8% 0,6 293 819

8,5% 8,1% -0,3

LITS PAP (DE 

PARTICULIER A 

PARTICULIER)
8 804 9 507 703 8,0%

507 235 487 795 -19 441 -3,8%

200 686 14 453 7,8%27,5%

LITS PRO 17 931 17 575 -356 -2,0% 36,7% 36,0% -0,7

-70 -1,2% 40,8% 42,9% 2,2

4 013 5,2% 5,6%

6,2%

1,5 77 83727,6%

34,8% 32,3% -2,6 24 789

AGENCES 

IMMOBILIÈRES *
3 660 3 650 -10 -0,3%

HÔTELS 924 851 -73 -7,9%

179 592
CLUBS, VILLAGES 

VACANCES & 

CAMPINGS
5 721 5 651

29,1%

-26 970 -12,0%

7,0% 0,7

225 018

81 850 5,6% 0,1

8,2% -0,8198 048

186 759

21 138 -3 651 -14,7% 25,2% 24,2% -1,0

RÉSIDENCES DE 

TOURISME *
7 626 7 423 -203 -2,7% 38,3% 34,6% -3,7 9,0%

7 167 4,0%
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*Nombre moyen de nuitées générées par lit, par catégorie, sur l’ensemble de la période 
d’observation. 

0

0

0

LES CHIFFRES CLÉS - PERFORMANCES

8,9%

47,8%

43,3%

9,2%

44,8% 46,0%

JUIN JUILLET AOÛT

POIDS DES PÉRIODES COMMERCIALES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
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15

RÉSIDENCES DE
TOURISME

HÔTELS AGENCES
IMMOBILIÈRES

CLUBS, VILLAGES
VACANCES &

CAMPINGS

LITS PAP (DE
PARTICULIER A
PARTICULIER)

LITS NON
COMMERCIALISÉS

NUITÉES AU LIT

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

9,0%

25,2%

5,6% 6,2%

8,2%

24,2%

5,6%
7,0%

RÉSIDENCES DE TOURISME HÔTELS AGENCES IMMOBILIÈRES CLUBS, VILLAGES VACANCES &
CAMPINGS

POIDS DE LA CLIENTÈLE ETRANGÈRE

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
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0,6%

4,6%

-2,6%

-1,4%

-0,2%

-3,3%

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

AUSSOIS BESSANS BONNEVAL
SUR ARC

LA NORMA VAL CENIS VALFREJUS

ÉVOLUTION DES NUITÉES & DES LITS PAR SITE
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S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES - PAR SITE

AUSSOIS BESSANS BONNEVAL SUR ARC LA NORMA VAL CENIS VALFREJUS

15,5%

9,3%

4,9%

9,1%

51,0%

10,2%
13,2%

8,2%
5,1%

12,3%

48,3%

12,9%

AUSSOIS BESSANS BONNEVAL
SUR ARC

LA NORMA VAL CENIS VALFREJUS

PART DE MARCHÉ PAR SITE

NUITÉES LITS
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ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

49 061 49 069 0,0%
20 20 -0,2%

26,1% 26,0% -0,1 pt(s)

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

3

11% 12% 38 700 40 700 5,2% 3,7%

3

14% 15% 48 700 49 900 2,5%

3

16% 15% 55 300 52 900 -4,3% JUILLET

3

24% 22% 83 800 75 800 -9,5% -6,6%

3

31% 29% 107 400 100 700 -6,2%

4

31% 29% 106 100 99 700 -6,0%

4

34% 32% 118 100 110 600 -6,4%

4

42% 40% 142 900 136 200 -4,7% AOUT

4

39% 40% 133 300 139 100 4,4% 6,1%

5

29% 32% 98 200 111 600 13,6%

5

15% 19% 51 700 65 100 25,9%

26,1% 26,0% 984 200 982 300 -0,2% EVOLUTION 

29,0% 28,8% 896 800 891 700 -0,6%

30,6% 30,5% 841 500 838 800 -0,3%

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - 

Août

10/08-16/08 S33

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - 

Juillet

06/07-12/07 S28

TAUX DE REMPLISSAGE

FRÉQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON COMMERCIALISÉS

TOTAL

Date & N° sem.

NOMBRE DE LITS

NUITEES AU LIT

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

Pour cette saison estivale 2024, HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME enregistre 982 300 nuitées pro + pàp + non commercialisées sur l'ensemble de la période. 

La semaine 33 est le pic de la saison avec un volume de 139 100 nuitées. En moyenne, un lit station réalise 20 nuitées sur l'ensemble de la saison.

A date, HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME enregistre une baisse de nuitées de -0,2% (soit -1 900 nuitées) par rapport à l'année 2023.

Aide à la lecture :

p6.

JUILLET / AOUT
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S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

FRÉQUENTATION GLOBALE

EVO 
en %

ÉVOLUTION DES 
NUITÉES

-0,2%

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

SAISON ESTIVALE 2024

3,7%

-6,6%

6,1%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES RÉSERVATIONS PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)



2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nb lits 48 113 48 393 48 393 48 824 49 061 49 061 49 069

Evo en lits 280 0 431 237 0 8

Evo en % 0,6% 0,0% 0,9% 0,5% 0,0% 0,0%

En indice 100,0 100,6 100,6 101,5 102,0 102,0 102,0

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nb lits 19 149 19 140 17 558 17 898 18 566 17 931 17 575

Evo en lits -9 -1 582 340 668 -635 -356

Evo en % 0,0% -8,3% 1,9% 3,7% -3,4% -2,0%

En indice 100,0 100,0 91,7 93,5 97,0 93,6 91,8

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nb nuitées 816 300 837 800 825 300 874 600 897 300 984 200 982 300

Evo en nuitées 21 500 -12 500 49 300 22 700 86 900 -1 900

Evo en % 2,6% -1,5% 6,0% 2,6% 9,7% -0,2%

En indice 100,0 102,6 101,1 107,1 109,9 120,6 120,3

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nb lits 6 654 6 813 7 252 7 692 8 139 8 804 9 507

Evo en lits 159 439 440 447 665 703

Evo en % 2,4% 6,4% 6,1% 5,8% 8,2% 8,0%

En indice 100 102,4 109,0 115,6 122,3 132,3 142,9

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Part d'étrangers
0,0% 0,0% 8,6% 8,5% 8,1%

Evo en pts
0,0 8,6 -0,2 -0,3

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Poids 0,0% 0,0% 31,3% 31,3% 32,0%

Evo en pts 0,0 31,3 0,0 0,7

ANALYSE SUR LA PART DES ETRANGERS EN LITS PRO

ANALYSE DU POIDS DE LA SAISON ESTIVALE

ANALYSE SUR LE NOMBRE DE NUITÉES STATION

p7.

ANALYSE SUR LE NOMBRE DE LITS DE PARTICULIER A PARTICULIER

ANALYSE SUR LES LITS STATION

ANALYSE SUR LES LITS PRO
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OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

ANALYSE À MOYEN TERME

SAISON ESTIVALE 2024

Aide à la lecture : 
L'évolution en nombre de lits, de nuitées et en % se fait par rapport à l'année précédente sur chaque tableau



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

1 289 1 249 307 281 1 618 1 376 710 690 3 924 3 596 1 446 1 550

7 626 7 423 924 851 5 721 5 651 3 660 3 650 17 931 17 575 8 804 9 507

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1,0

1 1 1

ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

13% 12% -0,4 37% 20% -17,6 21% 24% 3,0 15% 16% 1,4 18% 18% -0,4 21% 22% 1,3

20% 19% -1,0 50% 41% -9,0 25% 31% 6,2 20% 18% -1,6 24% 25% 0,9 26% 24% -2,0

28% 22% -6,2 43% 41% -1,9 33% 32% -1,7 25% 20% -4,3 31% 27% -4,0 27% 27% -0,2

56% 40% -16,1 55% 30% -25,1 53% 54% 0,8 34% 34% -0,1 51% 43% -7,4 37% 34% -2,5

73% 63% -10,0 59% 47% -12,1 62% 68% 5,8 44% 45% 1,1 62% 60% -2,0 45% 38% -7,8

70% 59% -10,9 55% 53% -2,0 61% 60% -1,5 48% 45% -2,8 61% 56% -5,0 46% 44% -1,9

75% 57% -18,1 54% 52% -2,0 61% 60% -0,6 50% 53% 2,8 63% 57% -6,0 51% 49% -2,0

86% 74% -12,3 70% 69% -0,8 64% 65% 0,4 67% 68% 0,4 72% 69% -3,6 59% 56% -2,7

88% 90% 1,3 70% 76% 5,8 61% 68% 7,0 66% 74% 8,2 72% 77% 5,7 55% 57% 2,5

76% 83% 6,8 64% 68% 3,9 46% 56% 10,3 52% 63% 11,0 58% 68% 9,3 43% 52% 8,2

43% 49% 5,9 25% 48% 22,8 16% 34% 17,7 27% 36% 8,7 28% 40% 12,9 27% 33% 5,5

57,1% 51,6% -5,6 52,8% 49,4% -3,5 45,8% 50,1% 4,3 40,6% 42,9% 2,3 49,1% 49,2% 0,0 39,8% 39,6% -0,2

66,2% 59,6% -6,6 54,9% 53,6% -1,3 50,9% 55,1% 4,2 45,9% 48,6% 2,8 55,3% 55,3% 0,0 43,3% 43,2% -0,1

71,0% 64,3% -6,7 56,4% 55,2% -1,2 53,1% 58,1% 5,0 48,5% 52,2% 3,7 58,4% 58,9% 0,5 45,3% 45,2% -0,1

JUILLET / AOUT

p8.

GLOBAL - LITS PRO

TOTAL

Date & N° sem.

LITS PAP

NB LOTS

HÔTELS

NB LITS

RÉSIDENCES DE TOURISME AGENCES IMMOBILIÈRES
CLUBS, VILLAGES VACANCES & 

CAMPINGS

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - 

Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - 

Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

OBSERVATOIRE DE 
L'ACTIVITÉ 

TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

EVO 
en pts

EVO 
en pts

EVO 
en pts

EVO 
en pts

EVO 
en pts

EVO 
en pts

SAISON ESTIVALE 2024



NOMBRE DE LOTS NOMBRE DE LOTS

NOMBRE DE LITS NOMBRE DE LITS

1

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

10% 10% -0,8 2% 3% 0,4 13% 12% -0,4 4% 6% 1,4 10% 10% 0,0 15% 16% 1,4

16% 14% -1,1 4% 4% 0,1 20% 19% -1,0 7% 7% -0,3 12% 11% -1,3 20% 18% -1,6

1

22% 17% -4,5 6% 5% -1,7 28% 22% -6,2 11% 10% -1,1 14% 11% -3,2 25% 20% -4,3

1

47% 33% -14,2 9% 7% -1,9 56% 40% -16,1 17% 16% -0,2 17% 18% 0,2 34% 34% -0,1

1

62% 53% -9,8 11% 10% -0,2 73% 63% -10,0 25% 26% 1,3 19% 19% -0,1 44% 45% 1,1

1

62% 51% -10,8 9% 8% -0,1 70% 59% -10,9 28% 25% -3,8 19% 20% 1,0 48% 45% -2,8

68% 50% -18,3 7% 7% 0,2 75% 57% -18,1 28% 30% 1,8 22% 23% 1,0 50% 53% 2,8

78% 65% -12,8 8% 8% 0,5 86% 74% -12,3 42% 41% -0,6 25% 26% 1,0 67% 68% 0,4

79% 78% -0,8 9% 11% 2,1 88% 90% 1,3 39% 46% 7,6 27% 28% 0,7 66% 74% 8,2

68% 73% 4,6 8% 10% 2,1 76% 83% 6,8 27% 36% 8,8 24% 27% 2,1 52% 63% 11,0

1

36% 41% 4,8 6% 8% 1,2 43% 49% 5,9 9% 18% 8,4 17% 18% 0,3 27% 36% 8,7

49,9% 44,1% -5,8 7,2% 7,4% 0,2 57,1% 51,6% -5,6 21,6% 23,8% 2,1 19,0% 19,1% 0,1 40,6% 42,9% 2,3

58,1% 51,3% -6,9 8,1% 8,3% 0,2 66,2% 59,6% -6,6 25,2% 27,6% 2,5 20,7% 21,0% 0,3 45,9% 48,6% 2,8

62,7% 55,5% -7,2 8,3% 8,8% 0,5 71,0% 64,3% -6,7 27,0% 29,9% 2,9 21,5% 22,3% 0,8 48,5% 52,2% 3,7

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

GLOBAL

3 650

ÉTÉ 2023
710

3 660

ÉTÉ 2024
1 289

7 626

1 249

7 423

690

LOCATION PROPRIETAIRE GLOBAL LOCATION PROPRIETAIRE

TOTAL

JUILLET / AOUT

Date & N° sem.

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

15/06-21/06 S25

10/08-16/08 S33

p9.

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

RÉPARTITION DU TAUX D'OCCUPATION ENTRE LOCATAIRES & 
PROPRIÉTAIRES - RÉSIDENCES & AGENCES

RESIDENCES DE TOURISME AGENCES IMMOBILIÈRES

EVO EVO EVO EVO EVO EVO 

SAISON ESTIVALE 2024



LES CATÉGORIES 
D'HÉBERGEMENTS

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITÉ TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

ÉTÉ 2024



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

17 931 17 575 -2,0%
PART D'ETRANGERS 8,5% 8,1% -0,3 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 36,7% 36,0% -0,7 pt(s)

TAUX DE REPONSE 82% 87%

14698,8599 15341,7372

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

13% 13% 16 179 16 502 2,0% 4,7%

17% 18% 21 181 22 617 6,8%

22% 19% 27 967 23 768 -15,0% JUILLET

38% 32% 47 591 39 860 -16,2% -13,0%

47% 44% 58 664 54 295 -7,4%

46% 41% 57 314 49 905 -12,9%

47% 41% 59 178 50 238 -15,1%

55% 50% 68 581 61 438 -10,4% AOUT

54% 57% 67 654 70 212 3,8% 5,2%

45% 51% 55 930 62 255 11,3%

22% 30% 26 997 36 705 36,0%

36,7% 36,0% 507 235 487 795 -3,8% EVOLUTION

41,6% 40,5% 469 875 448 675 -4,5%

44,0% 43,2% 441 908 424 908 -3,8%

#DIV/0!

LITS PRO = RÉSIDENCES DE TOURISME + HÔTELS + CLUBS, V.VACANCES & CENTRES + AGENCES IMMOBILIÈRES + CAMPINGS 

p11.

TOTAL

NOMBRE DE LITS

Date & N° sem.

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

JUILLET / AOUT
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE DE 
L'ACTIVITÉ 

TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LITS PRO

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

EVO en %

ÉVOLUTION DES 
NUITÉES

-3,8%

SAISON ESTIVALE 2024

4,7%

-13,0%

5,2%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES NUITÉES PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)

35,8%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

7 626 7 423 -2,7%

PART D'ETRANGERS 9,0% 8,2% -0,8 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 38,3% 34,6% -3,7 pt(s)

TAUX DE REPONSE 98% 98%
7497,7827 7268,8929

RÉSIDENCES DE TOURISME

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

8% 8% 4 513 4 155 -7,9% -7,6%

13% 13% 7 026 6 504 -7,4%

19% 15% 10 088 7 711 -23,6% JUILLET

38% 27% 20 192 14 068 -30,3% -22,1%

49% 42% 26 116 21 963 -15,9%

47% 40% 24 986 20 741 -17,0%

50% 38% 26 902 19 857 -26,2%

58% 49% 30 771 25 675 -16,6% AOUT

59% 60% 31 663 31 303 -1,1% -2,0%

51% 56% 27 458 29 019 5,7%

29% 33% 15 302 17 052 11,4%

38,3% 34,6% 225 018 198 048 -12,0% EVOLUTION

44,4% 40,1% 213 478 187 389 -12,2%

47,6% 43,2% 203 390 179 678 -11,7%

Nuitées Locatives 197 420 170 306 -13,7%
Nuitées Propriétaires 27 597 27 742 0,5%

#DIV/0!

JUILLET / AOUT

TOTAL

Taux de remplissage propriétaires 

compris

Date & N° sem.

p12.Les nuitées locatives représentent 86,0% des nuitées totales

NOMBRE DE LITS

24/08-30/08 S35

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

0%

10%

20%

30%

40%

5 0%

6 0%

7 0%

80%

90%

100%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

RÉSIDENCES DE TOURISME

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

EVO en %

ÉVOLUTION DES 
NUITÉES

-12,0%

SAISON ESTIVALE 2024

-7,6%

-22,1%

-2,0%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES NUITÉES PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)

42,2%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

924 851 -7,9%

PART D'ETRANGERS 25,2% 24,2% -1,0 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 34,8% 32,3% -2,6 pt(s)

TAUX DE REPONSE 71% 63%
657,9918 536,0122

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

23% 12% 1 513 716 -52,7% -39,2%

32% 24% 2 058 1 454 -29,3%

27% 26% 1 761 1 527 -13,3% JUILLET

36% 20% 2 350 1 195 -49,2% -22,7%

39% 31% 2 523 1 864 -26,1%

36% 34% 2 325 2 022 -13,0%

35% 35% 2 278 2 076 -8,9%

47% 46% 3 014 2 712 -10,0% AOUT

47% 52% 3 061 3 076 0,5% 3,0%

43% 45% 2 780 2 709 -2,5%

17% 30% 1 127 1 787 58,5%

34,8% 32,3% 24 789 21 138 -14,7% EVOLUTION

36,5% 35,4% 21 218 18 968 -10,6%

37,6% 36,6% 19 457 17 441 -10,4%

#DIV/0!

JUILLET / AOUT

TOTAL

p13.

Date & N° sem.

NOMBRE DE LITS

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

0%

1 0%

20%

3 0%

40%

50%

60%

70%

8 0%

90%

1 00 %

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

HÔTELS

HÔTELS
TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

EVO en %

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION DES 
NUITÉES

-14,7%

-39,2%
-22,7%

3,0%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES NUITÉES PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)

4,8%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

5 721 5 651 -1,2%

PART D'ETRANGERS 6,2% 7,0% 0,7 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 40,8% 42,9% 2,2 pt(s)

TAUX DE REPONSE 51% 69%
2921,1494 3886,8321

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

19% 23% 7 693 8 948 16,3% 25,2%

22% 29% 8 766 11 664 33,1%

29% 28% 11 800 11 067 -6,2% JUILLET

48% 47% 19 065 18 708 -1,9% -5,6%

56% 57% 22 336 22 680 1,5%

54% 49% 21 784 19 301 -11,4%

53% 48% 21 167 19 045 -10,0%

57% 54% 22 960 21 244 -7,5% AOUT

54% 58% 21 448 22 861 6,6% 12,5%

42% 49% 16 630 19 531 17,4%

15% 30% 5 942 11 710 97,1%

40,8% 42,9% 179 592 186 759 4,0% EVOLUTION

45,3% 46,7% 163 134 166 146 1,8%

47,2% 49,0% 151 334 155 079 2,5%

#DIV/0! p14.

NOMBRE DE LITS

TOTAL

Date & N° sem.

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

JUILLET / AOUT
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE DE 
L'ACTIVITÉ 

TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

CLUBS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS

CLUBS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS
TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

EVO en %

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

4,0%

SAISON ESTIVALE 2024

25,2%

-5,6%

12,5%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES NUITÉES PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)

32,2%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

3 660 3 650 -0,3%

PART D'ETRANGERS 5,6% 5,6% 0,1 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 27,6% 29,1% 1,5 pt(s)

TAUX DE REPONSE 99% 100%
3621,936 3650

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

10% 11% 2 460 2 683 9,1% -2,0%

13% 12% 3 332 2 995 -10,1%

17% 14% 4 318 3 462 -19,8% JUILLET

23% 23% 5 984 5 890 -1,6% -2,3%

30% 30% 7 688 7 787 1,3%

32% 31% 8 219 7 841 -4,6%

34% 36% 8 831 9 260 4,9%

46% 46% 11 835 11 807 -0,2% AOUT

45% 51% 11 482 12 972 13,0% 13,3%

35% 43% 9 062 10 996 21,3%

18% 24% 4 626 6 157 33,1%

27,6% 29,1% 77 837 81 850 5,2% EVOLUTION

31,2% 33,1% 72 045 76 172 5,7%

33,0% 35,6% 67 727 72 710 7,4%

Nuitées Locatives 41 530 45 361 9,2%
Nuitées Propriétaires 36 306 36 489 0,5%

NOMBRE DE LITS

Les nuitées locatives représentent 55,4% des nuitées totales

TOTAL

p15.

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - 

Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

15/06-21/06 S25

Taux de remplissage 

propriétaires compris

Date & N° sem.

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

JUILLET / AOUT

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - 

Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30
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14 000

15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE DE 
L'ACTIVITÉ 

TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

AGENCES IMMOBILIÈRES

AGENCES IMMOBILIÈRES
TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

EVO en %

ÉVOLUTION DES 
NUITÉES

5,2%

SAISON ESTIVALE 2024

-2,0% -2,3%

13,3%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES NUITÉES PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)

20,8%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO



Pays-Bas

FRANCE ÉTRANGERS TOTAL Part  FR
Part 

étrangers UK CH NL IT BE DE USA IRL LU ES PORT DK FIN. SW. NOR. HU CZ PL RU PECO CAN AUTRES

13 159 773 13 932 94,5% 5,5% 40 80 48 71 155 60 9 295 6 10

18 449 881 19 331 95,4% 4,6% 21 157 54 101 256 174 78 7 14 20

19 101 1 266 20 367 93,8% 6,2% 53 144 162 166 382 212 10 59 7 17 5 27 22

31 935 2 380 34 315 93,1% 6,9% 117 170 281 191 1 159 268 12 20 7 13 20 9 16 67 32

43 314 4 137 47 451 91,3% 8,7% 174 278 761 375 1 924 333 33 7 29 46 24 20 28 13 20 8 65

39 071 4 355 43 426 90,0% 10,0% 163 268 1 467 341 1 358 372 20 7 36 64 9 11 65 37 23 115

40 342 3 498 43 840 92,0% 8,0% 163 218 949 392 1 113 334 33 5 9 45 72 62 13 24 7 59

48 804 5 227 54 031 90,3% 9,7% 165 278 866 1 093 1 700 563 109 75 115 24 90 6 79 24 5 35

56 112 5 324 61 436 91,3% 8,7% 338 308 989 1 492 1 195 543 57 156 9 6 17 31 5 54 71 52

50 100 4 089 54 190 92,5% 7,5% 337 116 727 992 1 234 300 7 18 14 112 7 5 13 23 8 46 58 72

28 511 2 575 31 086 91,7% 8,3% 152 163 232 716 850 229 6 13 7 79 5 47 8 17 51

388 898 34 504 423 402 91,9% 8,1% 1 723 2 180 6 535 5 928 11 326 3 387 286 50 106 737 39 278 0 366 31 36 385 98 0 275 217 522

91,9% 8,1% 0,4% 0,5% 1,5% 1,4% 2,7% 0,8% 0,1% 0,01% 0,02% 0,2% 0,01% 0,1% 0,0% 0,1% 0,01% 0,01% 0,1% 0,02% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1%

-4,2% -7,5% -47% 24% 13% -11% -5% 15% 89% -27% -12% -73% 323% 106% -75% 176% -48% 856% 68% -44% 5% -32% -12%Evolution nuitées N vs N-1

p16.

Part de marché 

(sur les nuitées pro)

Total

24/08-30/08 S35

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

Date & N° sem.

03/08-09/08 S32 - Août

91,5% 8,5% Pays-Bas
Italie

LES NATIONALITÉS NE PRENNENT PAS EN COMPTE 

CELLES DES PROPRIÉTAIRES

1
ÉTÉ 2023

2

Belgique
3

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LES MARCHÉS (NATIONALITÉS) DES LITS PRO 

NOMBRE DE NUITÉES 
PAR NATIONALITÉ 

DES LITS PRO

SAISON ESTIVALE 2024



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

8 804 9 507 8,0%

NUITÉES AU LIT 21 21 -0,2%

TAUX DE REMPLISSAGE 27,5% 27,4% -0,1 pt(s)

TAUX DE REPONSE 99% 99%

8719,9931 9388,0065

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024
ÉTÉ 

2023

ÉTÉ 

2024

14% 15% 8 839 10 152 14,9% 6,0%

18% 17% 11 337 11 234 -0,9%

19% 19% 11 783 12 529 6,3% JUILLET

26% 24% 15 814 15 881 0,4% 0,0%

31% 26% 19 307 17 281 -10,5%

32% 30% 19 619 20 079 2,3%

35% 34% 21 603 22 357 3,5%

41% 39% 24 969 25 675 2,8% AOUT

38% 40% 23 331 26 553 13,8% 17,0%

30% 36% 18 312 23 963 30,9%

18% 23% 11 319 14 981 32,4%

27,5% 27,4% 186 233 200 686 7,8% EVOLUTION

29,9% 29,9% 166 057 179 299 8,0%

31,3% 31,3% 154 274 166 770 8,1%

#DIV/0!

NOMBRE DE LITS

Date & N° sem.

TOTAL

JUILLET / AOUT

p17.

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE DE 
L'ACTIVITÉ 

TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) = C2C + GITES
TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

EVO en %

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

7,8%

SAISON ESTIVALE 2024

6,0%
0,0%

17,0%

JUIN JUILLET AOUT

ÉVOLUTION DES NUITÉES PAR PÉRIODES COMMERCIALES (EN %)

19,4%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION



ANNEXES

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITÉ TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

ÉTÉ 2024



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

6 495 6 495 0,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 30,3% 30,5% 0,2 pt(s)

NUITÉES AU LIT 23 23 0,6%

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

15% 15% 7 000 6 900 -1,4% -1,3%

18% 18% 8 100 8 000 -1,2%

23% 22% 10 400 10 100 -2,9% JUILLET

32% 31% 14 600 13 900 -4,8% -2,9%

37% 37% 17 000 16 800 -1,2%

38% 36% 17 100 16 400 -4,1%

39% 38% 17 800 17 500 -1,7%

40% 41% 18 300 18 700 2,2% AOUT

40% 41% 18 100 18 500 2,2% 5,5%

31% 34% 14 100 15 600 10,6%

20% 22% 9 000 10 000 11,1%

30,3% 30,5% 151 500 152 400 0,6% EVOLUTION

33,3% 33,6% 136 400 137 500 0,8%

34,6% 35,0% 126 000 127 400 1,1%

#DIV/0!

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

NOMBRE DE LITS

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

p19.

Date & N° sem.

TOTAL

JUILLET / AOUT
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100%
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10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

AUSSOIS

EVO en %

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION DES 
NUITÉES

0,6%

LITS STATION



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

4 010 4 010 0,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 28,1% 29,4% 1,3 pt(s)

NUITÉES AU LIT 22 23 4,6%

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

13% 14% 3 600 4 000 11,1% 1,0%

22% 21% 6 200 5 900 -4,8%

22% 22% 6 200 6 100 -1,6% JUILLET

26% 25% 7 300 7 000 -4,1% -1,7%

33% 32% 9 200 8 900 -3,3%

35% 35% 9 900 9 700 -2,0%

35% 36% 9 800 10 000 2,0%

41% 41% 11 400 11 600 1,8% AOUT

36% 42% 10 000 11 800 18,0% 13,3%

30% 34% 8 400 9 600 14,3%

17% 22% 4 900 6 300 28,6%

28,1% 29,4% 86 900 90 900 4,6% EVOLUTION

30,5% 32,1% 77 100 81 000 5,1%

31,6% 33,4% 70 900 74 900 5,6%

#DIV/0!

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - 

Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

15/06-21/06 S25

JUILLET / AOUT

TOTAL

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

Date & N° sem.

NOMBRE DE LITS

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

p20.
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

BESSANS

EVO en %

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

4,6%

LITS STATION



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

2 509 2 509 0,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 25,7% 25,1% -0,7 pt(s)

NUITÉES AU LIT 20 19 -2,6%

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

15% 13% 2 700 2 200 -18,5% -16,4%

16% 14% 2 800 2 400 -14,3%

17% 14% 3 000 2 500 -16,7% JUILLET

23% 22% 4 100 3 900 -4,9% -8,2%

27% 24% 4 800 4 200 -12,5%

28% 27% 5 000 4 700 -6,0%

35% 34% 6 200 5 900 -4,8%

42% 40% 7 300 7 000 -4,1% AOUT

36% 42% 6 300 7 400 17,5% 7,1%

27% 31% 4 700 5 500 17,0%

16% 15% 2 800 2 700 -3,6%

25,7% 25,1% 49 700 48 400 -2,6% EVOLUTION

28,0% 27,7% 44 200 43 800 -0,9%

29,3% 29,4% 41 200 41 300 0,2%

#DIV/0!

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

27/07-02/08 S31

15/06-21/06 S25

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

TOTAL

Date & N° sem.

p21.

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

JUILLET / AOUT

NOMBRE DE LITS

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

0 %

1 0%

2 0%

3 0%

4 0%

5 0%

6 0%

7 0%

8 0%

9 0%

1 00 %

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

BONNEVAL SUR ARC

EVO en %

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

-2,6%

LITS STATION



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

6 030 6 030 0,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 19,5% 19,2% -0,3 pt(s)

NUITÉES AU LIT 15 15 -1,4%

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

10% 11% 4 300 4 600 7,0% 3,5%

10% 10% 4 200 4 200 0,0%

13% 10% 5 500 4 300 -21,8% JUILLET

18% 15% 7 500 6 400 -14,7% -8,9%

22% 21% 9 400 9 000 -4,3%

22% 22% 9 100 9 100 0,0%

24% 22% 10 200 9 200 -9,8%

32% 31% 13 500 12 900 -4,4% AOUT

28% 31% 11 900 13 000 9,2% 5,2%

22% 25% 9 100 10 500 15,4%

14% 14% 5 900 6 100 3,4%

19,5% 19,2% 90 600 89 300 -1,4% EVOLUTION

21,6% 21,2% 82 100 80 500 -1,9%

22,7% 22,6% 76 600 76 200 -0,5%

#DIV/0!

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

15/06-21/06 S25

JUILLET / AOUT

TOTAL

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

Date & N° sem.

NOMBRE DE LITS

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

p22.
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

LA NORMA

EVO en %

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

-1,4%

LITS STATION



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

23 684 23 692 0,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 27,5% 27,5% -0,1 pt(s)

NUITÉES AU LIT 21 21 -0,2%

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

11% 12% 18 500 19 500 5,4% 8,5%

14% 15% 22 900 25 400 10,9%

15% 15% 25 100 25 600 2,0% JUILLET

25% 23% 42 100 37 600 -10,7% -7,3%

34% 32% 57 000 53 200 -6,7%

32% 29% 53 000 48 900 -7,7%

36% 33% 60 300 54 800 -9,1%

46% 43% 76 200 71 300 -6,4% AOUT

43% 44% 72 000 73 300 1,8% 5,9%

31% 35% 51 200 58 200 13,7%

14% 20% 23 400 33 100 41,5%

27,5% 27,5% 501 700 500 900 -0,2% EVOLUTION

30,8% 30,6% 460 300 456 000 -0,9%

32,8% 32,4% 435 200 430 400 -1,1%

#DIV/0!

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

15/06-21/06 S25

JUILLET / AOUT

TOTAL

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

Date & N° sem.

NOMBRE DE LITS

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

p23.
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

VAL CENIS

EVO en %

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

-0,2%

LITS STATION



ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉVOLUTIONS

6 333 6 333 0,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 21,3% 20,6% -0,7 pt(s)

NUITÉES AU LIT 16 16 -3,3%

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024 ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

6% 8% 2 600 3 500 34,6% 5,6%

10% 9% 4 500 4 000 -11,1%

12% 10% 5 100 4 300 -15,7% JUILLET

18% 16% 8 200 7 000 -14,6% -10,4%

23% 19% 10 000 8 600 -14,0%

27% 25% 12 000 10 900 -9,2%

31% 30% 13 800 13 200 -4,3%

37% 33% 16 200 14 700 -9,3% AOUT

34% 34% 15 000 15 100 0,7% 2,7%

24% 28% 10 700 12 200 14,0%

13% 16% 5 700 6 900 21,1%

21,3% 20,6% 103 800 100 400 -3,3% EVOLUTION

24,2% 23,3% 96 700 92 900 -3,9%

25,8% 25,0% 91 600 88 600 -3,3%

#DIV/0!

27/07-02/08 S31

03/08-09/08 S32 - Août

10/08-16/08 S33

17/08-23/08 S34

24/08-30/08 S35

22/06-28/06 S26

29/06-05/07 S27 - Juillet

06/07-12/07 S28

13/07-19/07 S29

20/07-26/07 S30

15/06-21/06 S25

JUILLET / AOUT

TOTAL

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

Date & N° sem.

NOMBRE DE LITS

VACS SCOLAIRES

(S28 A S35)

p24.
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15/06-21/06 22/06-28/06 29/06-05/07 06/07-12/07 13/07-19/07 20/07-26/07 27/07-02/08 03/08-09/08 10/08-16/08 17/08-23/08 24/08-30/08

S25 S26 S27 - Juillet S28 S29 S30 S31 S32 - Août S33 S34 S35

NOMBRE DE NUITÉES

ÉTÉ 2023 ÉTÉ 2024

OBSERVATOIRE 
DE L'ACTIVITÉ 
TOURISTIQUE

VALFREJUS

EVO en %

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

SAISON ESTIVALE 2024

ÉVOLUTION
DES NUITÉES

-3,3%

LITS STATION



MONTMELIAN

SUD

VOTRE RÉFÉRENT G2A

Hôtel d'entreprise Saturne

Parc D'activités Alpespace 

50 voie Albert Einstein 

73800 FRANCIN - PORTE DE SAVOIE 

www.g2a-consulting.fr

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

Référente de la Station : Charlène BEQUET 

Responsable du Produit de l'Observatoire de la 
Fréquentation Touristique

Mail : charlene.bequet@g2a-consulting.fr

Traitement Statistiques : Solange CHARLES 

Chef de projet 
Qualité des process statistiques 


